



Ville de Pontivy

Extrait du registre des délibérations

Compte administratif 2011, affectation de résultat

DEL-2012-008

Numéro de la délibération : 2012/008

Nomenclature ACTES : finances locales, décisions budgétaires

Information relative à l'environnement : non

Date de réunion du conseil : 08/02/2012

Date de convocation du conseil : 02/02/2012

Date d'affichage de la convocation : 02/02/2012

Début de la séance du conseil : 19 heures

Président de séance : M. Jean-Pierre LE ROCH

Secrétaire de séance : Mlle Julie ORINEL

Étaient présents : M. Bernard BAUCHER, M. Yovenn BONHOURE, M. Loïc BURBAN, Mme Nelly BURLLOT, Mme Marie-Madeleine DORÉ-LUCAS, M. Pierre GIRALDON, Mme Ghislaine GOUTTEQUILLET, Mme Anne-Marie GRÈZE, Mme Stéphanie GUÉGAN, M. Jean-Paul JARNO, M. Jean-Luc LE BELLER, M. Joël LE BOTLAN, M. Daniel LE COUVIOUR, M. Henri LE DORZE, M. Alain LE MAPIHAN, Mme Sylviane LE PAVEC, M. Jean-Pierre LE ROCH, Mme Christine LE STRAT, M. Christophe MARCHAND, M. François-Denis MOUHAOU, Mlle Julie ORINEL, M. Jean-Jacques PARMENTIER, Mme Elisabeth PÉDRONO, M. Yvon PÉRESSE, Mme Annie PESSEL, Mme Martine PIERRE.

Étaient représentés : M. Gérard DERRIEN par Mme Christine LE STRAT, Mme Florence DONATO-LEHUÉDÉ par Mme Elisabeth PÉDRONO, Mme Laëtitia LE DOARÉ par Mme Anne-Marie GRÈZE, Mme Maryvonne OLIVIERO par Mme Marie-Madeleine DORÉ-LUCAS, Mme Françoise RAMEL-FLAGEUL par M. Pierre GIRALDON

Étaient absents : M. Claude LE BARON, Mme Nicole ROUILLARD

Compte administratif 2011, affectation de résultat

Rapport de Daniel LE COUVIOUR

Suite aux résultats des comptes 2011 et conformément à l'instruction comptable M14, il convient d'affecter le résultat au BP 2012.

Nous vous proposons :

- d'affecter un excédent à l'investissement de 3 187 599,61 €,
- de laisser 747 411,74 € en réserve.

La délibération est adoptée à l'unanimité.

Fait à Pontivy, le 9 février 2012

**LE MAIRE
Jean-Pierre Le Roch**

Transmise au contrôle de légalité le :

Publiée au recueil des actes administratifs le :

Certifiée exécutoire

**LE MAIRE
Jean-Pierre Le Roch**

CA 2011 VILLE

FONCTIONNEMENT		INVESTISSEMENT	SOLDE		REPORTS	RESULTAT
DEPENSES REALISEES	12 782 479,74	7 968 884,29	20 751 364,03		5 203 620,25	
DEFICIT	538 307,81	313 561,49	851 869,30			
TOTAL	13 320 787,55	8 282 445,78	21 603 233,33			21 603 233,33
RECETTES REALISEES	17 255 798,90	2 259 458,75	19 515 257,65		5 671 224,07	
EXCEDENT		2 367 783,60	2 367 783,60			
TOTAL	17 255 798,90	4 627 242,35	21 883 041,25			21 883 041,25
EXCEDENT DEFICIT TOTAL	3 935 011,35	-3 655 203,43	3 935 011,35		467 603,82	4 402 615,17
	3 935 011,35	-3 655 203,43	-3 655 203,43			-3 655 203,43
			279 807,92		467 603,82	747 411,74
PRELEVEMENT A EFFECTUER	-3 166 116,97	3 166 116,97				
			768 894,38		467 603,82	747 411,74
			-489 086,46			

1 - Déficit

2 - Excédent capitalisé

Affectation du résultat en réserve de la section de fonctionnement du Budget Primitif 2012 compte 002 pour 747 411,74€

Affectation de l'excédent de fonctionnement (3 935 011,35 € - 747 411,74 €) soit 3 187 599,61€ au compte 1068 de la section d'investissement

BUDGET VILLE DE PONTIVY

(1)

POSTE COMPTABLE DE PONTIVY.....

M 14

**COMPTE ADMINISTRATIF
Voté par nature**

Année 2011

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte etc...)

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	DEPENSES	RECETTES
		A	G
		12 782 479,74	17 255 798,90
	Section d'investissement	B	H
		7 968 884,29	4 627 242,35

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement C= DEPENSES (si déficit) I= RECETTES (si excédent)	C	I
			538 307,81
	Report en section d'investissement (001) D=DEPENSES (si déficit) J= RECETTES (si excédent)	D	J
		313 561,49	0,00

TOTAL (réalisations + reports)	-A+B+C+D	21 603 233,33	-G+H+I+J	21 883 041,25
---------------------------------------	----------	---------------	----------	---------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	5 203 620,25	L	5 671 224,07
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	-E+F	5 203 620,25	-K+L	5 671 224,07

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	13 320 787,55	17 255 798,90	
	Section d'investissement	13 486 066,03	10 298 466,42	
	TOTAL CUMULE	-A+C+E -B+D+F =A+B+C+D+E+F	26 806 853,58	-G+I+K -H+J+L -G+H+I+J+K+L

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap. /art	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E 0,00	K 0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 5 203 620,25	L 5 671 224,07
13	Subventions d'investissement	0,00	195 571,07
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	5 475 653,00
20	Immobilisations incorporelles	152 139,36	0,00
21	Immobilisations corporelles	548 800,23	0,00
23	Immobilisations en cours	4 502 680,66	0,00

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R2311-11 du CGCT).

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. Rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	3 572 630,00	3 296 518,30	0,00	0,00	276 111,70
012	Charges de personnel et frais assimilés	6 997 654,00	6 688 602,04	0,00	0,00	309 051,96
65	Autres charges de gestion courante	1 818 170,00	1 786 286,32	0,00	0,00	31 883,68
Total des dépenses de gestion courante		12 388 454,00	11 771 406,66	0,00	0,00	617 047,34
66	Charges financières	457 856,39	234 081,10	187 158,29	0,00	36 617,00
67	Charges exceptionnelles	5 550,00	4 627,53	0,00	0,00	922,47
Total des dépenses réelles de fonctionnement		12 851 860,39	12 010 115,29	187 158,29	0,00	654 586,81

023	Virement à la section d'investissement (2)	3 166 116,97				
042	Opé d'ordre de transfert entre sections (2)	315 792,60	585 206,16			-269 413,56
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		3 481 909,57	585 206,16			-269 413,56

TOTAL	16 333 769,96	12 595 321,45	187 158,29	0,00	385 173,25
--------------	----------------------	----------------------	-------------------	-------------	-------------------

Pour information D 002 déficit de fonctionnement reporté de N-1	(3) 538 307,81				
---	----------------	--	--	--	--

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	130 000,00	147 768,29	0,00	0,00	-17 768,29
70	Produits des services, du domaine et ventes...	769 200,00	793 624,13	0,00	0,00	-24 424,13
73	Impôts et taxes	9 541 645,28	9 617 829,06	0,00	0,00	-76 183,78
74	Dotations et participations	4 627 515,00	4 595 199,93	0,00	0,00	32 315,07
75	Autres produits de gestion courante	120 350,00	112 620,76	0,00	0,00	7 729,24
Total des recettes de gestion courante		15 188 710,28	15 267 042,17	0,00	0,00	-78 331,89
76	Produits financiers	66 000,00	66 707,04	0,00	0,00	-707,04
77	Produits exceptionnels	1 605 694,79	1 910 376,99	0,00	0,00	-627 149,09
Total des recettes réelles de fonctionnement		16 860 405,07	17 244 126,20	0,00	0,00	-706 188,02

042	Opé d'ordre de transfert entre sections (2)	11 672,70	11 672,70			322 466,89
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		11 672,70	11 672,70			322 466,89

TOTAL	16 872 077,77	17 255 798,90	0,00	0,00	-383 721,13
--------------	----------------------	----------------------	-------------	-------------	--------------------

Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	(3) 0,00				
--	----------	--	--	--	--

- (1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
- (2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.
- (3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté)
- (4) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.
- (5) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.
- (6) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
- (7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).
- (8) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	280 906,97	137 839,00	152 139,36	143 067,97
21	Immobilisations corporelles	1 200 876,51	634 403,38	548 800,23	566 473,13
23	Immobilisations en cours	8 722 359,64	4 222 739,01	4 502 680,66	4 499 620,63
	Total des dépenses d'équipement	10 204 143,12	4 994 981,39	5 203 620,25	5 209 161,73
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 129 008,59	2 129 008,59	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	860 000,00	833 221,61		26 778,39
	Total des dépenses financières	2 989 008,59	2 962 230,20	0,00	26 778,39
	Total des dépenses réelles d'investissement	13 193 151,71	7 957 211,59	5 203 620,25	5 235 940,12
040	Opé d'ordre de transfert entre sections (2)	11 672,70	11 672,70		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	11 672,70	11 672,70		0,00
	TOTAL	13 204 824,41	7 968 884,29	5 203 620,25	5 235 940,12
	Pour information				
	D 001 solde d'exécution négatif reporté de N-1	(3) 313 561,49			

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	956 039,73	737 294,12	195 571,07	218 745,61
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	5 475 653,00	0,00	5 475 653,00	5 475 653,00
	Total des recettes d'équipement	6 431 692,73	737 294,12	5 671 224,07	5 694 398,61
10	Dot fonds divers et réserves	643 000,00	615 484,37	0,00	27 515,63
1068	Excédents de fonct capitalisés (8)	2 367 783,60	2 367 783,60	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	321 000,00	321 474,10	0,00	-474,10
024	Produits des cessions d'immobilisations	273 000,00		0,00	
	Total des recettes financières	3 604 783,60	3 304 742,07	0,00	27 041,53
	Total des recettes réelles d'investissement	10 036 476,33	4 042 036,19	5 671 224,07	5 721 440,14
021	Virement de la section de fonctionnement (2)	3 166 116,97			
040	Opé d'ordre de transfert entre sections	315 792,60	585 206,16		-269 413,56
	Total des recettes d'ordre d'investissement	3 481 909,57	585 206,16		-269 413,56
	TOTAL	13 518 385,90	4 627 242,35	5 671 224,07	5 452 026,58
	Pour information				
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	(3) 0,00			

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi budgétaires;

(2) DF 023 = RI 021 ; DI040 = RF042 ; RI040 = DF042 ; DI041 = RI041 ; DF043 = RF043;

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté);

(4) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes;

(5) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace le cas échéant l'amortissement de tels travaux effectués sur un exercice antérieur;

(6) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée;

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9);

(8) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	3 296 518,30		3 296 518,30
012	Charges de personnel et frais assimilés	6 688 602,04		6 688 602,04
65	Autres charges de gestion courante	1 786 286,32		1 786 286,32
66	Charges financières	421 239,39	0,00	421 239,39
67	Charges exceptionnelles	4 627,53	273 000,00	277 627,53
68	Dotations aux amortissements et provisions	0,00	312 206,16	312 206,16
	Dépenses de fonctionnement - Total	12 197 273,58	585 206,16	12 782 479,74

Pour information			538 307,81
D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1			

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 129 008,59	0,00	2 129 008,59
16	Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non budgétaires)	833 221,61	0,00	833 221,61
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	137 839,00	0,00	137 839,00
21	Immobilisations corporelles (6)	634 403,38	0,00	634 403,38
23	Immobilisations en cours (6)	4 222 739,01	11 672,70	4 234 411,71
	Dépenses d'investissement - Total	7 957 211,59	11 672,70	7 968 884,29

Pour information			313 561,49
D001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1			

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires;

(2) Voir liste des opérations d'ordre;

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié;

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants;

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires;

(6) Hors chapitres "opérations d'équipement";

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail des annexes IV A9);

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	147 768,29		147 768,29
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	793 624,13		793 624,13
72	Travaux en régie		11 672,70	11 672,70
73	Impôts et taxes	9 617 829,06		9 617 829,06
74	Dotations et participations	4 595 199,93		4 595 199,93
75	Autres produits de gestion courante	112 620,76		112 620,76
76	Produits financiers	66 707,04	0,00	66 707,04
77	Produits exceptionnels	1 910 376,99	0,00	1 910 376,99
	Recettes de fonctionnement - Total	17 244 126,20	11 672,70	17 255 798,90

Pour information			0,00
R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1			

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	615 484,37	0,00	615 484,37
1068	Exc. de Fonct. capitalisés	2 367 783,60	0,00	2 367 783,60
13	Subventions d'investissement	737 294,12	0,00	737 294,12
19	Différences sur réalisations d'immobilisations		120 000,00	120 000,00
21	Immobilisations corporelles (6)	0,00	153 000,00	153 000,00
27	Autres immobilisations financières	321 474,10	0,00	321 474,10
28	Amortissements des immobilisations		312 206,16	312 206,16
	Recettes d'investissement - Total	4 042 036,19	585 206,16	4 627 242,35

Pour information			0,00
R001 Solde d'exécution positif reporté de N-1			

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires;
- (2) Voir liste des opérations d'ordre;
- (3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié;
- (4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants;
- (5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires;
- (6) Hors chapitres "opérations d'équipement";
- (7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail des annexes IV A9);
- (8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
- (9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES						A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
011	Charges à caractère général (2)	3 572 630,00	3 296 518,30	0,00	0,00	276 111,70
6042	Ach.Prest.Serv.(<Terr.à Am.)	56 000,00	37 516,54	0,00	0,00	18 483,46
605	Ach. de Mat., Equip. et Trav.	25 000,00	11 860,00	0,00	0,00	13 140,00
60611	Eau et assainissement	61 080,00	48 683,85	0,00	0,00	12 396,15
60612	Energie - Electricité	555 600,00	566 603,28	0,00	0,00	-11 003,28
60621	Combustibles	46 550,00	47 932,13	0,00	0,00	-1 382,13
60622	Carburants	66 700,00	62 546,12	0,00	0,00	4 153,88
60623	Alimentation	344 620,00	329 712,66	0,00	0,00	14 907,34
60628	Autres Fourn. non stockées	3 960,00	3 158,53	0,00	0,00	801,47
60631	Fournitures d'entretien	30 500,00	23 352,70	0,00	0,00	7 147,30
606321	Four. petit Equip. gestionnaire	66 980,00	46 439,14	0,00	0,00	20 540,86
606322	Four. petit Equip. autre ges	10 200,00	2 235,84	0,00	0,00	7 964,16
60633	Fournitures de voirie	75 000,00	100 786,81	0,00	0,00	-25 786,81
60636	Vêtements de travail	11 300,00	6 767,18	0,00	0,00	4 532,82
6064	Fournitures administratives	26 550,00	25 613,78	0,00	0,00	936,22
6065	Livres,disques,K7(Bib., Méd.)	57 000,00	54 685,20	0,00	0,00	2 314,80
6067	Fournitures scolaires	48 225,00	46 408,10	0,00	0,00	1 816,90
60672	Fournitures scol. renouv. manu	0,00	244,92	0,00	0,00	-244,92
60681	Aut. mat. fournit. Gestion	216 920,00	196 365,16	0,00	0,00	20 554,84
60682	Aut. mat. fournit. autre gest	113 100,00	117 478,12	0,00	0,00	-4 378,12
611	Cont.Prest.Serv. avec des Ent.	247 950,00	192 387,28	0,00	0,00	55 562,72
6132	Locations immobilières	430,00	716,32	0,00	0,00	-286,32
6135	Locations mobilières	64 950,00	61 296,95	0,00	0,00	3 653,05
61522	Bâtiments	22 400,00	16 917,14	0,00	0,00	5 482,86
61523	Voies et réseaux	140 000,00	104 054,67	0,00	0,00	35 945,33
61551	Matériel roulant	82 050,00	81 586,15	0,00	0,00	463,85
61558	entretien réparat° autr fournit	62 100,00	61 564,02	0,00	0,00	535,98
6156	Maintenance	113 750,00	105 408,97	0,00	0,00	8 341,03
616	Primes d'assurances	54 900,00	53 817,72	0,00	0,00	1 082,28
617	Etudes et recherches	11 300,00	15 589,17	0,00	0,00	-4 289,17
6182	Documentation Gén. et Tech.	17 110,00	14 098,62	0,00	0,00	3 011,38
6184	Vers. à des Org. de formation	450,00	1 554,80	0,00	0,00	-1 104,80
6185	Frais de colloques & séminaires	800,00	359,10	0,00	0,00	440,90
6188	Autres frais divers	10 350,00	11 398,86	0,00	0,00	-1 048,86
6225	Ind. au comptable et aux Rég.	2 900,00	2 574,03	0,00	0,00	325,97
6226	Honoraires	6 150,00	4 510,01	0,00	0,00	1 639,99
6227	Fr. d'actes et de contentieux	1 000,00	1 295,04	0,00	0,00	-295,04
6231	Annonces et insertions	33 000,00	27 131,48	0,00	0,00	5 868,52
62320	Fêtes et Cérémonies	54 200,00	56 547,51	0,00	0,00	-2 347,51
62321	Spectacles, Animations	177 000,00	133 419,76	0,00	0,00	43 580,24
6233	Foires et expositions	90 000,00	68 514,25	0,00	0,00	21 485,75
6236	Catalogues et imprimés	56 780,00	37 858,49	0,00	0,00	18 921,51
6237	Publications	20 000,00	8 753,27	0,00	0,00	11 246,73
6241	Transports de biens	700,00	1 362,87	0,00	0,00	-662,87
6247	Transports collectifs	304 500,00	335 055,60	0,00	0,00	-30 555,60
6251	Voyages et déplacements	5 700,00	1 155,19	0,00	0,00	4 544,81
6261	Frais d'affranchissement	46 100,00	42 649,51	0,00	0,00	3 450,49
6262	Frais de télécommunications	67 980,00	67 573,93	0,00	0,00	406,07
627	Serv. bancaires et assimilés	150,00	529,33	0,00	0,00	-379,33
6281	Concours divers (cotisations)	26 425,00	24 043,46	0,00	0,00	2 381,54
63512	Taxes foncières	15 000,00	16 560,00	0,00	0,00	-1 560,00
63513	Autres impôts locaux	2 000,00	1 439,98	0,00	0,00	560,02
6355	Tx. et Imp. sur les véhicules	350,00	597,00	0,00	0,00	-247,00
637	Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org.)	18 870,00	15 807,76	0,00	0,00	3 062,24
012	Charges de personnel et frais assimilés	6 997 654,00	6 688 602,04	0,00	0,00	309 051,96
6216	Personnel extérieur au service	0,00	18 301,23	0,00	0,00	-18 301,23
6218	Autre personnel extérieur	0,00	21 292,45	0,00	0,00	-21 292,45
6332	Cotisations Vers. au F.N.A.L.	20 809,00	20 085,10	0,00	0,00	723,90
6333	Part.Emp. à la Form.Prof.Cont.	27 800,00	7 943,29	0,00	0,00	19 856,71
6336	Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT	91 468,00	89 862,06	0,00	0,00	1 605,94
6338	Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.sur Rém.	0,00	1,40	0,00	0,00	-1,40
64111	Rémunération principale	3 629 815,00	3 299 195,07	0,00	0,00	330 619,93
64112	NBI, SFT & indem de Residence	106 878,00	87 987,73	0,00	0,00	18 890,27
64118	Autres indemnités	259 676,00	405 928,83	0,00	0,00	-146 252,83
64131	Rémunération	764 972,00	765 006,60	0,00	0,00	-34,60
64168	Autres emplois d'insertion	16 126,00	17 643,12	0,00	0,00	-1 517,12
6417	Rémunérations des apprentis	6 716,00	7 048,73	0,00	0,00	-332,73
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	812 226,00	784 080,66	0,00	0,00	28 145,34
6453	Cot. aux caisses de Ret.	1 090 872,00	979 348,25	0,00	0,00	111 523,75
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	48 939,00	47 031,77	0,00	0,00	1 907,23
6455	Cot. pour assurance du Pers.	62 000,00	63 130,15	0,00	0,00	-1 130,15
6458	Cot. aux autres Org. Soc.	34 357,00	48 678,53	0,00	0,00	-14 321,53
6475	Médecine du travail, pharmacie	25 000,00	24 119,35	0,00	0,00	880,65
6488	Autres charges	0,00	1 917,72	0,00	0,00	-1 917,72
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
65	Autres charges de gestion courante	1 818 170,00	1 786 286,32	0,00	0,00	31 883,68
6531	Indemnités	143 000,00	141 035,28	0,00	0,00	1 964,72
6532	Frais de mission	500,00	276,42	0,00	0,00	223,58
6533	Cotisations de retraite	7 000,00	6 885,71	0,00	0,00	114,29
6535	Formation	16 500,00	2 254,00	0,00	0,00	14 246,00
654	Pertes sur Cré. irrécouvrables	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
6553	Service d'incendie	473 305,00	473 305,00	0,00	0,00	0,00
6554	Cont. aux Org. de regroupement	1 050,00	795,16	0,00	0,00	254,84
6556	Ind. de logement aux Instit.	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
6558	Autres Cont. obligatoires	35 500,00	43 318,75	0,00	0,00	-7 818,75
657348	SUBV. FONCTIONNEMENT COMMUNES	0,00	350,00	0,00	0,00	-350,00
657361	Caisse des écoles	3 000,00	12 492,50	0,00	0,00	-9 492,50
657362	CCAS	400 000,00	400 000,00	0,00	0,00	0,00
65748	Autres organismes	737 215,00	705 573,50	0,00	0,00	31 641,50
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL= DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		12 388 454,00	11 771 406,66	0,00	0,00	617 047,34

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement;

(2) Pour les comptes 62... : sauf le compte 621 retracé au sein du chapitre 012.

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
66	Charges financières (b)	457 856,39	234 081,10	187 158,29	0,00	36 617,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	495 000,00	458 383,00	0,00	0,00	36 617,00
66112	Intérêts rattachement des ICNE	-37 143,61	-224 301,90	187 158,29	0,00	0,00
	Calcul du 66112 (2) Montant des ICNE de l'exercice = Montant de l'exercice N-1 =					
67	Charges exceptionnelles (c)	5 550,00	4 627,53	0,00	0,00	922,47
6714	Bourses et prix	2 050,00	1 670,00	0,00	0,00	380,00
6718	Aut.Ch.Excep.sur Op. de Gest.	0,00	66,89	0,00	0,00	-66,89
673	Tit. annulés (sur Ex. Ant.)	3 500,00	2 518,52	0,00	0,00	981,48
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	372,12	0,00	0,00	-372,12
68	Dotations aux provisions (d) (3)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		12 851 860,39	12 010 115,29	187 158,29	0,00	654 586,81

023	Virement à la section d'investissement	3 166 116,97				
042	Op ordre de transfert entre sections (4) (5) (6)	315 792,60	585 206,16			-269 413,56
675	Val. Compt. des Immo. cédées	0,00	153 000,00			-153 000,00
676	Diff.Réal.(> 0)Transf. en Inv.	0,00	120 000,00			-120 000,00
6811	Dot.Amort.Immo.Incorp.Corp.	315 792,60	312 206,16			3 586,44
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		3 481 909,57	585 206,16			-269 413,56

043	Op ordre à l'intérieur sect fonct (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		3 481 909,57	585 206,16			-269 413,56

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= total des opérations réelles et d'ordre)		16 333 769,96	12 595 321,45	187 158,29	0,00	385 173,25
---	--	----------------------	----------------------	-------------------	-------------	-------------------

Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	538 307,81
--	-------------------

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement;
(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif;
(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi budgétaires;
(4) Cf définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040;
(5) Pour les comptes 67...: dont 675 et 676;
(6) Pour le compte 6815: si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires;
(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stock ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

III
A2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	130 000,00	147 768,29	0,00	0,00	-17 768,29
6419	Remb. sur Rém. du Pers.	50 000,00	83 042,12	0,00	0,00	-33 042,12
6459	Remb.Ch. de S.S& de prévoyance	80 000,00	64 726,17	0,00	0,00	15 273,83
70	Produits des services, du domaine...	769 200,00	793 624,13	0,00	0,00	-24 424,13
70311	Conc.Ds cimetières (Prod. net)	12 000,00	16 473,38	0,00	0,00	-4 473,38
70312	Redevances funéraires	14 000,00	4 357,12	0,00	0,00	9 642,88
70323	Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com.	50 000,00	18 362,53	0,00	0,00	31 637,47
7035	Loc.de Dr.de chasse & de pêche	100,00	56,00	0,00	0,00	44,00
70388	Autres Red. et Rec. diverses	0,00	3 964,18	0,00	0,00	-3 964,18
704	Travaux	10 000,00	13 258,58	0,00	0,00	-3 258,58
70620	Château	35 000,00	38 436,60	0,00	0,00	-3 436,60
70632	A caractère de loisirs	4 000,00	2 534,12	0,00	0,00	1 465,88
70660	Centre Aéré	37 000,00	62 963,98	0,00	0,00	-25 963,98
70661	C.L.S.h	35 000,00	35 675,94	0,00	0,00	-675,94
70662	Vacances Pour Tous	8 500,00	7 826,00	0,00	0,00	674,00
70663	Garderies	26 000,00	24 141,09	0,00	0,00	1 858,91
70664	Crèche	50 000,00	38 407,25	0,00	0,00	11 592,75
70665	Halte-garderie	10 000,00	8 398,70	0,00	0,00	1 601,30
70671	Transports Scolaires	15 000,00	9 594,50	0,00	0,00	5 405,50
70672	Restaurants Scolaires	260 000,00	281 300,68	0,00	0,00	-21 300,68
706880	Autres Prestations de Service	830,00	1 014,75	0,00	0,00	-184,75
706881	Camping	9 000,00	16 409,05	0,00	0,00	-7 409,05
706882	Transports Urbains	13 000,00	18 143,79	0,00	0,00	-5 143,79
7083	Loc. Div. (autres qu'Imm.)	38 000,00	39 858,08	0,00	0,00	-1 858,08
70848	aux autres organismes	0,00	1 345,00	0,00	0,00	-1 345,00
70878	par d'autres redevables	105 070,00	105 479,06	0,00	0,00	-409,06
7088	Aut.Prod.Act.Ann.(Ab.Vent.Ouv)	36 700,00	45 623,75	0,00	0,00	-8 923,75
73	Impôts et taxes	9 541 645,28	9 617 829,06	0,00	0,00	-76 183,78
7311	Contributions directes	6 579 188,00	6 641 613,00	0,00	0,00	-62 425,00
7321	Attribution de Compensation	2 215 606,00	2 139 231,00	0,00	0,00	76 375,00
7322	Dotation de Solidarité Com.	145 501,28	145 501,28	0,00	0,00	0,00
73361	Droits de Place - Halles	3 350,00	4 941,41	0,00	0,00	-1 591,41
73362	Droits de place - Marchés	18 000,00	27 920,20	0,00	0,00	-9 920,20
7337	Droits de stationnement	20 000,00	22 823,90	0,00	0,00	-2 823,90
7351	Taxe sur l'électricité	220 000,00	224 446,62	0,00	0,00	-4 446,62
7363	Impôts sur les spectacles	0,00	2 866,60	0,00	0,00	-2 866,60
73681	Emplacements publicitaires	90 000,00	107 446,02	0,00	0,00	-17 446,02
7381	Tx.Add.Dr.Mut.Tx.de Pub. Fonc.	250 000,00	300 908,03	0,00	0,00	-50 908,03
7388	Autres taxes diverses	0,00	131,00	0,00	0,00	-131,00
74	Dotations et participations	4 627 515,00	4 595 199,93	0,00	0,00	32 315,07
7411	Dotation forfaitaire	2 688 791,00	2 688 791,00	0,00	0,00	0,00
74121	Dot.de Sol.rurale 1re fraction	253 701,00	253 701,00	0,00	0,00	0,00
74123	Dotation de solidarité urbaine	340 783,00	340 783,00	0,00	0,00	0,00
74127	Dotat°nat°nale de péréquation	242 708,00	242 708,00	0,00	0,00	0,00
746	Dot. Gén. de décentralisation	1 500,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00
74718	Autres	87 490,00	34 639,49	0,00	0,00	52 850,51
7472	Régions	4 000,00	3 794,21	0,00	0,00	205,79
7473	Départements	115 200,00	104 981,20	0,00	0,00	10 218,80
7474	Communes	0,00	17 329,23	0,00	0,00	-17 329,23
74741	Communes membres du GFP	5 200,00	0,00	0,00	0,00	5 200,00
7476	C.C.A.S et Caisses des Ecoles	43 000,00	54 441,29	0,00	0,00	-11 441,29
7478	Autres organismes	336 000,00	318 643,51	0,00	0,00	17 356,49
7482	Comp.Pert.Tx.Add.Dr.Mut.Tx.	2 700,00	1 404,00	0,00	0,00	1 296,00
74833	Etat-Comp.au Tit.de Tx.Prof.	103 920,00	122 236,00	0,00	0,00	-18 316,00
74834	Etat-Comp.Tit.Exon. Tx. Fonc.	103 929,00	103 929,00	0,00	0,00	0,00
74835	Etat-Comp.Tit. Exon. Tx.d'Hab.	293 593,00	293 593,00	0,00	0,00	0,00
7488	Autres Att. et participations	5 000,00	14 226,00	0,00	0,00	-9 226,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
75	Autres produits de gestion courante	120 350,00	112 620,76	0,00	0,00	7 729,24
7520	Revenus des immeubles	50 600,00	54 808,48	0,00	0,00	-4 208,48
7521	Revenus des immeubles - Salle	63 000,00	49 095,28	0,00	0,00	13 904,72
7522	Revenus des immeubles - Salle	6 000,00	7 762,46	0,00	0,00	-1 762,46
7523	Revenus des immeubles - Maison	750,00	929,69	0,00	0,00	-179,69
758	Prod. divers de Gest. courante	0,00	24,85	0,00	0,00	-24,85
TOTAL= RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		15 188 710,28	15 267 042,17	0,00	0,00	-78 331,89

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
76	Produits financiers (b)	66 000,00	66 707,04	0,00	0,00	-707,04
7621	Prod des autr immo fin enc éch Calcul du 7622 Montant des ICNE de l'exercice = Montant de l'exercice N-1 =	66 000,00	66 707,04	0,00	0,00	-707,04
77	Produits exceptionnels (c)	1 605 694,79	1 910 376,99	0,00	0,00	-627 149,09
7713	Libéralités reçues	1 000,00	983,88	0,00	0,00	16,12
7714	rec. sur Cré. Adm. en non Val.	0,00	881,53	0,00	0,00	-881,53
7718	Aut.Prod.Excep.sur Op.de Gest.	0,00	80,00	0,00	0,00	-80,00
773	Mand.Ann.(Ex.Ant.)Att.Déch.4a1	0,00	3 645,54	0,00	0,00	-3 645,54
775	Produits des cessions d'Immo.	0,00	273 000,00	0,00	0,00	-273 000,00
7788	Produits except divers	1 604 694,79	1 631 786,04	0,00	0,00	-349 558,14
78	Reprises sur provisions (d) (2)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d		16 860 405,07	17 244 126,20	0,00	0,00	-706 188,02

042	<i>Op d'ordre de transfert entre sections (3) (4) (5)</i>	11 672,70	11 672,70			322 466,89
722	<i>Immobilisations corporelles</i>	11 672,70	11 672,70			0,00
7788	<i>Produits except divers</i>	0,00	0,00			322 466,89
043	<i>Op ordre à l'intérieur de la sect de fonct (6)</i>	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		11 672,70	11 672,70			322 466,89

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total des opérations réelles et d'ordre)	16 872 077,77	17 255 798,90	0,00	0,00	-383 721,13
--	----------------------	----------------------	-------------	-------------	--------------------

Pour information R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0,00
--	-------------

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement;
(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi budgétaires;
(3) Cf définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040;
(4) Pour les comptes 77... : dont 776;
(5) Pour le compte 7815 : Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires;
(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	280 906,97	137 839,00	152 139,36	143 067,97
2031	Frais d'études	269 145,76	117 611,65	152 139,36	151 534,11
205	Conc.Dr.Sim.Brev.Lic.Mark.Proc	11 761,21	20 227,35	0,00	-8 466,14
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	1 200 876,51	634 403,38	548 800,23	566 473,13
2111	Terrains nus	399 479,26	305 778,85	93 700,41	93 700,41
2116	Cimetières	262 608,28	176 153,90	77 649,19	86 454,38
2138	Autres constructions	4 356,45	0,00	4 356,45	4 356,45
21568	autre mat. De def. Civile	21 623,35	0,00	21 623,35	21 623,35
21578	Autre mat. Et outil. de Voirie	25 541,81	12 217,06	13 324,75	13 324,75
2158	Autres inst. mat. outil. techn	34 220,08	4 210,34	30 009,74	30 009,74
2161	Oeuvres et objets d'art	5 177,23	600,00	4 577,23	4 577,23
2182	Matériel de transport	30 514,19	20 028,64	10 485,55	10 485,55
2183	Mat.de bureau et Mat.Inform.	162 140,87	23 911,08	129 134,20	138 229,79
2184	Mobilier	29 397,72	22 053,06	7 344,66	7 344,66
2188	Autres immo corporelles	225 817,27	69 450,45	156 594,70	156 366,82
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	8 722 359,64	4 222 739,01	4 502 680,66	4 499 620,63
2312	Terrains	107 769,68	64 858,10	42 911,58	42 911,58
2313	Constructions	7 176 885,35	3 308 803,63	3 874 656,03	3 868 081,72
2315	Instal., Mat.et Out. Tech.	1 431 577,18	834 376,65	580 549,98	597 200,53
2316	Rest. Coll. et Oeuvres d'art	6 127,43	1 564,36	4 563,07	4 563,07
238	Av. versées.Com.Immo.Corp.	0,00	13 136,27	0,00	-13 136,27
	Opérations d'équipement n° (1 ligne par opé.) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	10 204 143,12	4 994 981,39	5 203 620,25	5 209 161,73

10	Dotations, fonds divers et réserves	2 129 008,59	2 129 008,59	0,00	0,00
10222	F.C.T.V.A.	0,00	0,00	0,00	0,00
10223	T.L.E.	0,00	0,00	0,00	0,00
10251	Dons et legs en capital	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Exc. de Fonct. capitalisés	2 129 008,59	2 129 008,59	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Etat et Etab. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Régions	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Départements	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00
1342	Amendes de police	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	860 000,00	833 221,61	0,00	26 778,39
16411	Emprunts en euros	860 000,00	833 221,61	0,00	26 778,39
18	Compte de liaison: affectation à	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées à des particip.	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
27638	Autres établissements Pub.	0,00	0,00	0,00	0,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		2 989 008,59	2 962 230,20	0,00	26 778,39
45...1	Opé pour compte de tiers n° (1 ligne par opé) (3)				
Total des dépenses d'opération pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		13 193 151,71	7 957 211,59	5 203 620,25	5 235 940,12

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement;

(2) Voir état III B 3 pour le détail des opérations d'équipement;

(3) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
040	Opérations d'ordre transfert entre sections (2)	11 672,70	11 672,70		0,00
	Reprises sur autofinancement antérieur (3)	0,00	0,00		0,00
	Charges transférées (4)	11 672,70	11 672,70		0,00
2313	Constructions	11 672,70	11 672,70		0,00
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		11 672,70	11 672,70		0,00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles de l'ordre)	13 204 824,41	7 968 884,29	5 203 620,25	5 235 940,12
--	----------------------	---------------------	---------------------	---------------------

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	313 561,49
--	-------------------

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement;
(2) Cf définitions du chapitre d'opérations d'ordre. *DI040 = RF042*
(3) Pour les comptes 15..., 29..., 39..., 49... et 59...: si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires;
(4) Dont 192
(5) Cf définitions du chapitre des opérations d'ordre. *DI041 = RI041*

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	956 039,73	737 294,12	195 571,07	218 745,61
1321	Etat et Etab. nationaux	468 980,00	410 450,00	54 620,00	58 530,00
1322	Régions	55 567,41	28 320,00	27 247,41	27 247,41
1323	Départements	202 976,96	152 817,70	61 703,66	50 159,26
1328	Autres	170 000,00	86 282,42	52 000,00	83 717,58
1342	Amendes de police	58 515,36	59 424,00	0,00	-908,64
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	5 475 653,00	0,00	5 475 653,00	5 475 653,00
16411	Emprunts en euros	5 475 653,00	0,00	5 475 653,00	5 475 653,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		6 431 692,73	737 294,12	5 671 224,07	5 694 398,61

10	Dotations, fonds divers et réserves	3 010 783,60	2 983 267,97	0,00	27 515,63
10222	F.C.T.V.A.	528 000,00	528 116,00	0,00	-116,00
10223	T.L.E.	115 000,00	80 994,00	0,00	34 006,00
10251	Dons et legs en capital	0,00	6 374,37	0,00	-6 374,37
1068	Exc. de Fonct. capitalisés	2 367 783,60	2 367 783,60	0,00	0,00
138	Autres subv. d'investissement non transférables	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison: affectation à	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées à des particip.	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	321 000,00	321 474,10	0,00	-474,10
27638	Autres établissements Pub.	321 000,00	321 474,10	0,00	-474,10
024	Produits des cessions d'immobilisations	273 000,00			
Total des recettes financières		3 604 783,60	3 304 742,07	0,00	27 041,53

45...2	Opé pour compte de tiers n° (1 ligne par opé) (2)				
Total des recettes d'opération pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAL DES RECETTES REELLES		10 036 476,33	4 042 036,19	5 671 224,07	5 721 440,14
-----------------------------------	--	----------------------	---------------------	---------------------	---------------------

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement;

(2) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
021	Virement de la section de fonctionnement	3 166 116,97			
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections (2) (3)	315 792,60	585 206,16		-269 413,56
192	+ ou - values sur cess. d'immo	0,00	120 000,00		-120 000,00
21312	Bâtiments scolaires	0,00	153 000,00		-153 000,00
28031	Frais d'études	38 092,60	38 092,60		0,00
2805	Conc.Dr.Sim.Brev.Lic.Dr.	20 000,00	19 244,13		755,87
281568	Aut mat. et outil. inc déf.civ	900,00	886,15		13,85
281578	Aut mat et outil voirie	24 000,00	23 110,19		889,81
28158	Autr. inst mat outil technique	3 800,00	3 780,32		19,68
28182	Matériel de transport	33 000,00	32 228,60		771,40
28183	Mat.de bureau et informatique	58 000,00	57 563,82		436,18
28184	Mobilier	32 000,00	31 492,78		507,22
28188	Autres immo corporelles	106 000,00	105 807,57		192,43
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		3 481 909,57	585 206,16		-269 413,56
041	Opérations patrimoniales (4)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		3 481 909,57	585 206,16		-269 413,56
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		13 518 385,90	4 627 242,35	5 671 224,07	5 452 026,58
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1			0,00		

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement;
(2) Cf définitions du chapitre d'opérations d'ordre. RI040 = DF042
(3) Pour les comptes 15...2, 29...2, 39...2, 49...2 et 59...2: si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions budgétaires;
(4) Cf définitions du chapitre des opérations d'ordre. RI041 = RI041.

BUDGET VILLE DE PONTIVY

COMPTE ADMINISTRATIF 2011

ANNEXES

IV - ANNEXES					IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE					
DETTE SUR EMPRUNT - REPARTITIONS PAR PRETEURS					A2.1
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME					A2.2
AUTRES DETTES					A2.3
A2.1 - DETTE SUR EMPRUNT - REPARTITIONS PAR PRETEURS(1)					
REPARTITION PAR PRÉTEURS	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12 de	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (2)	Capital
TOTAL	14939 247,94	9692 180,75	1291 428,83	458 207,22	833 221,61
CREDIT LOCAL DE FRANCE	7390 267,60	5734 933,20	566 232,46	220 117,64	346 114,82
CREDIT AGRICOLE	600 000,00	339 460,95	55 038,32	16 192,38	38 845,94
CAISSE D'EPARGNE	2400 000,00	1911 820,17	193 559,69	93 648,04	99 911,65
AUXIFIP - CA	3048 980,34	328 030,77	361 257,38	63 396,51	297 860,87
<u>Après des organismes de droit privé</u>					
BANQUE DE FINANCEMENT ET DE TRESORERIE	1500 000,00	1377 935,66	115 340,98	64 852,65	50 488,33
<u>Après des organismes de droit public</u>					
<u>Dettes Provenant d'émissions obligataires (ex : émissions publiques ou privées)</u>					

(1) Pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (CLTR, OCLT, PCTM,...), seules les opérations comptabilisées au compte "6441" opérations afférentes à l'emprunt * doivent être inscrites ;
(2) Il s'agit des intérêts dus au titre

IV - ANNEXES				IV	
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE					
DETTE SUR EMPRUNT - REPARTITIONS PAR PRETEURS				A2.1	
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME				A2.2	
AUTRES DETTES				A2.3	
A2.2 - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)					
REPARTITION PAR PRÊTEURS	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (2)	Capital
TOTAL	14939 247,94	9692 180,75	1291 428,83	458 207,22	833 221,61
AUXIFIP - CA	3048 980,34	328 030,77	361 257,38	63 396,51	297 860,87
BANQUE DE FINANCEMENT ET DE TRESORERIE	1500 000,00	1377 935,66	115 340,98	64 852,65	50 488,33
CAISSE D'EPARGNE	2400 000,00	1911 820,17	193 559,69	93 648,04	99 911,65
CREDIT AGRICOLE	600 000,00	339 460,95	55 038,32	16 192,38	38 845,94
CREDIT LOCAL DE FRANCE	7390 267,60	5734 933,20	566 232,46	220 117,64	346 114,82

(1) Il s'agit des cas où une commune ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat ;
(2) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptab

P 20.1

P20.1

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE	
DETTE SUR EMPRUNT REPARTITION PAR PRETEURS	A2.1
DETTES POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.2
AUTRES DETTES	A2.3

A2.3 - AUTRES DETTES

(issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d' un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes
DETTE PROPRE	14 939 247,94	1 291 428,83	9 692 180,75
...			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE	
REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX	A2.4

A2.4 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX

Emprunts ventilés par type de taux (taux au 31/12/N) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/N	Capital restant dû au 31/12/N	Niveau du taux à la date de vote du	Intérêts payés au cours de l'exercice (6)	% par type de taux selon le capital
Emprunts à taux fixe sur la durée de vie du contrat							
014 - TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 117 LITS	AUXIFIP - CA	533 571,56	114 571,88	58 496,07	10,450000	11 647,33	0,603539
015 - TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 117 LITS	AUXIFIP - CA	457 347,05	94 204,42	49 385,71	10,190000	9 599,43	0,509542
016 - TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 117 LITS	AUXIFIP - CA	228 673,53	46 846,49	24 548,20	10,090000	4 726,80	0,253278
017 - TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 117 LITS	AUXIFIP - CA	228 673,53	46 846,49	24 548,20	10,090000	4 726,80	0,253278
018 - TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 117 LITS	AUXIFIP - CA	152 449,02	30 702,83	16 067,10	9,780000	3 002,74	0,165774
019 - TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 117 LITS	AUXIFIP - CA	228 673,53	46 463,05	24 331,49	9,940000	4 618,43	0,251042
020 - TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 117 LITS	AUXIFIP - CA	304 898,03	62 155,14	32 557,45	10,000000	6 215,52	0,335915
021 - TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 117 LITS	AUXIFIP - CA	304 898,03	62 155,14	32 557,45	10,000000	6 215,52	0,335915
022 - TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 117 LITS	AUXIFIP - CA	304 898,03	62 291,51	32 634,54	10,040000	6 254,07	0,336710
023 - TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 117 LITS	AUXIFIP - CA	304 898,03	62 768,89	32 904,56	10,180000	6 389,87	0,339496
044 - PROGRAMME INVESTISSEMENT 2004	CREDIT AGRICOLE	600 000,00	378 306,89	339 460,95	4,450000	16 82,38	3,502421
047 - ACQUISITION LOCAUX CASERNEMENT POMPIERS	CREDIT LOCAL DE FRANCE	425 000,00	314 246,20	296 793,86	3,605208	11 847,08	3,062199
049 - TRAVAUX PLACE ANNE DE BRETAGNE	CREDIT LOCAL DE FRANCE	600 000,00	422 425,98	385 915,63	3,200000	13 517,63	3,981721
050 - TRAVAUX RENOVATION DU THEATRE	CREDIT LOCAL DE FRANCE	290 000,00	204 172,59	186 525,92	3,199999	6 533,52	1,924499
051 - CONSTRUCTION SALLE DE SPORTS	CREDIT LOCAL DE FRANCE	1500 000,00	188 390,59	126 254,69	3,380000	40 167,60	1,1620240
056 - CONSTRUCTION D'UN CENTRE DE SECOURS	CAISSE D'EPARGNE	1400 000,00	139 349,18	1089 834,37	4,663889	53 137,98	1,1244470
058 - PROGRAMME INVESTISSEMENT 2008	CAISSE D'EPARGNE	1000 000,00	872 382,64	821 985,80	4,643611	40 510,06	8,480917
059 - TRAVAUX DE RENOVATION PONT NEUF	BANQUE DE FINANCEMENT ET DE TRESORERIE	1500 000,00	1428 423,99	1377 935,66	4,600555	64 852,65	14,216983
Page 1							
Emprunts ventilés par type de taux	Organisme prêteur ou	Montant initial de	Capital restant dû	Capital restant dû	Niveau du taux à la date de	Intérêts payés au cours de	% par type de taux selon le

de taux (taux au 31/12/N) (1)	prêteur ou chef de file	Initial de l'emprunt	restant dû au 01/01/N	restant dû au 31/12/N	taux à la date de vote du	payés au cours de l'exercice (6)	de taux selon le capital
TOTAL		10363 980,34	6573 589,71	5952 737,65		310 155,41	61,417939
Emprunts à taux indexé sur la durée du contrat (2)							
055 - REAMENAGEMENT DETTE + GYMNASE LE DROGO(800 000 €)	CREDIT LOCAL DE FRANCE	3048 254,58	2572 903,52	2425 556,22	3,842639	97 302,21	25,025908
TOTAL		3048 254,58	2572 903,52	2425 556,22		97 302,21	25,025908
Emprunts avec options (4)							
057 - REAMENAGEMENT DETTE (exn 52.53.54)	CREDIT LOCAL DE FRANCE	1527 013,02	1378 909,13	1313 886,88	3,680400	50 749,60	13,556153
TOTAL		1527 013,02	1378 909,13	1313 886,88		50 749,60	13,556153
TOTAL GENERAL		14939 247,94	10525 402,36	9692 180,75		458 207,22	100,000000
(1) répartir les emprunts selon le type de taux au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles ; (2) préciser si les emprunts sont à taux préfixé ou post-fixé, éventuellement garanti par un cap ou un tunnel ; (3) emprunts dont le passage d'un type							

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTES

IV
A2.5

A2.5 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)

Nature de la dette	Année de mobilisation et profil de l'emprunt (1)	Objet de l'emprunt ou de la dette	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicités des remboursements (2)	Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (6)			Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
								Taux (3)	Index (4)	(5) Taux actuariel	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux		en (7) intérêts	en capital	
TOTAL GENERAL				14939 247,94	9992 180,75									458 207,22	833 221,01	187 458,29	
164 - Emprunts en euros				14939 247,94	9992 180,75									458 207,22	833 221,01	187 458,29	
200 - Emprunts en euros sur la durée de vie du contrat				10363 980,34	5952 737,65									310 55,41	920 882,06	138 827,58	
059	2009	P	BANQUE DE FINANCEMENT ET DE TRESORERIE	500 000,00	1377 935,66	17 ans, 5 mois, 5 jours	Trimestrielle	Fixe	4,644840	FIXE	4,600555	EURO	4,600555	64 852,85	50 486,93	2 928,11	
068	2008	P	PROGRAMME D'EPARGNE	1000 000,00	821 985,80	11 ans, 3 mois, 26 jours	Annuelle	Fixe	4,646886	FIXE	4,643511	EURO	4,643511	40 510,06	50 396,84	26 143,72	
066	2007	P	CONSTRUCTION D'UN CENTRE DE SECOURS	1400 000,00	1089 834,37	14 ans, 6 mois, 1 jour	Annuelle	Fixe	4,689489	FIXE	4,683889	EURO	4,683889	53 137,98	49 514,81	25 623,22	
061	2005	P	CONSTRUCTION SALLE DE SPORTS	500 000,00	128 254,69	13 ans, 4 mois, 1 jour	Annuelle	Fixe	3,980184	FIXE	3,980000	EURO	3,980000	40 167,60	62 135,90	25 492,28	
050	2006	P	TRAVAUX RENOVATION DU THEATRE	280 000,00	186 525,92	8 ans, 3 mois, 1 jour	Annuelle	Fixe	3,200802	FIXE	3,189989	EURO	3,189989	6 533,52	17 646,67	4 484,78	
049	2006	P	TRAVAUX PLACE ANNE DE BRETAGNE	600 000,00	385 916,63	8 ans, 3 mois, 1 jour	Annuelle	Fixe	3,200806	FIXE	3,200000	EURO	3,200000	13 577,63	36 510,36	9 278,85	
047	2005	P	ACQUISITION LOCALS CASERNEMENT POMPIERS	425 000,00	286 793,86	12 ans, 1 jour	Annuelle	Fixe	3,789989	FIXE	3,803208	EURO	3,803208	11847,08	17 452,34	11 869,13	
044	2004	P	PROGRAMME INVESTISSEMENT AGRICOLE	600 000,00	339 460,95	7 ans, 5 jours	Trimestrielle	Fixe	4,828929	FIXE	4,450000	EURO	4,450000	16 852,38	38 845,94	3 201,82	

Nature de la dette	Année		Profil	Objet de l'emprunt ou de la dette	Originaire du prêteur ou chef de file	Montant Initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Le type de remboursements	Taux			Niveau constaté sur l'année (6)			ICNE de l'exercice	
	1992	1991								(3)	(4)	(5) Taux actuariel	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux	en (7) intérêts	en capital
023	1992	P	TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 17 LTS	AUXIFIP - CA	304 898,03	32 904,56	1 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	10,200456	Fixe	FIXE	10,800000	9 389,87	29 864,33	3 074,33
022	1992	P	TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 17 LTS	AUXIFIP - CA	304 898,03	32 654,54	1 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	9,468326	Fixe	FIXE	#####	6 254,07	29 658,87	3 007,78
021	1992	P	TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 17 LTS	AUXIFIP - CA	304 898,03	32 557,45	1 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	9,587434	Fixe	FIXE	#####	6 245,62	29 687,89	2 988,14
020	1992	P	TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 17 LTS	AUXIFIP - CA	304 898,03	32 557,45	1 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	9,624407	Fixe	FIXE	#####	6 245,62	29 687,89	2 988,14
019	1992	P	TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 17 LTS	AUXIFIP - CA	228 673,63	24 331,49	1 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	9,881342	Fixe	FIXE	9,940000	4 618,43	22 951,68	2 219,73
018	1992	P	TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 17 LTS	AUXIFIP - CA	62 449,02	16 087,10	1 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	9,667311	Fixe	FIXE	9,780000	3 002,74	14 835,73	1 442,22
017	1992	P	TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 17 LTS	AUXIFIP - CA	228 673,63	24 549,20	1 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	10,081190	Fixe	FIXE	#####	4 726,80	22 268,29	2 273,32
016	1991	P	TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 17 LTS	AUXIFIP - CA	228 673,63	24 649,20	1 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	8,910188	Fixe	FIXE	#####	4 726,80	22 268,29	2 273,32
015	1991	P	TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 17 LTS	AUXIFIP - CA	457 347,05	49 385,71	1 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	9,270375	Fixe	FIXE	10,800000	9 589,43	44 818,71	4 678,81
014	1991	P	TRAVAUX CENTRE HOSPITALIER - 17 LTS	AUXIFIP - CA	533 571,66	58 496,07	1 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	9,784813	Fixe	FIXE	10,450000	11 647,33	52 861,61	6 610,46
001 - Emprunt à taux indicés sur l'Etat					304 8 254,56	2425 586,22								97302,21	147347,30	7 780,76	
055	2007	EP	NT DETTE + GYMNASIUM PROOQ800 000	CREDIT LOCAL DE FRANCE	3048 254,56	2425 586,22	11 ans, 11 mois, 1 jour	Annuelle	Préfixe	TAUX STRUCTURE	3,804527 Préfixe	Préfixe	TAUX STRUCTURE	3,842839	97302,21	147347,30	7 780,76
003 - Emprunt à taux indicés sur l'Etat					627 019,02	13 886,68									60 749,80	65 022,25	40 638,98
057	2008	EP	REAMEA GEME NT DETTE (en 12,53 05)	CREDIT LOCAL DE FRANCE	627 019,02	13 886,68	16 ans, 2 mois, 1 jour	Annuelle	Autre	TAUX STRUCTURE	3,682719 Autre	Autre	TAUX STRUCTURE	3,680400	60 749,80	65 022,25	40 638,98

IV - ANNEXES

IV

ELEMENT DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REPARTITION DE L'ENCOURS (TYPOLOGIE)

A2.9

	1 - Indices en euros	2 - Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	3 - Ecart d'indices zone euro	4 - indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	5 - Ecart d'indices hors zone euro	6 - Autres indices
A - Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple	Nombre de Produits % de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Encours Fin	61,42 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
	Encours Fin	5 952 737,65	0,00	0,00	0,00	0,00
B - Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de Produits % de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Encours Fin	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
	Encours Fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C - Option d'échange (swaption)	Nombre de Produits % de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Encours Fin	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
	Encours Fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D - Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de Produits % de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Encours Fin	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
	Encours Fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E - Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de Produits % de l'encours	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00
	Encours Fin	13,56 %	0,00 %	25,03 %	0,00 %	0,00 %
	Encours Fin	1 313 886,88	0,00	2 425 556,22	0,00	0,00
F - Autres types de structure	Nombre de Produits % de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Encours Fin	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
	Encours Fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT

IV

B1.1

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L.2313-1 6°, L.5211-36 et L.5711-1 du CGCT)

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)	Année	Profil	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (6)			Nature de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice																		
										Taux (3)	Index (4)	(5) Taux actuariel	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			en (8) intérêts	en capital																	
Totalx généraux																			18434 465,97	10765 563,12															394 679,73	10 12 63 173
Totalx pour les emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)																																				
Totalx pour les emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)																																				
Totalx pour les emprunts contractés pour des opérations de logement aidés par l'Etat																																				
2011	CDC		DETTTE GARANTIE	175 - LOGEMENT NATIONAL (BS H)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	22 000,00	20 609,10	38 ans, 11 mois	Annuelle	Fixe	Fixe	2,963245	Fixe	FIXE	2,600000	F	EURO	2 861,11	1490,97																	
2011	CDC		DETTTE GARANTIE	174 - LOGEMENT NATIONAL (BS H)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	31 000,00	30 523,57	38 ans, 11 mois	Annuelle	Fixe	Fixe	2,16242	Fixe	FIXE	2,060000	F	EURO	477,85	478,43																	
2011	EP		DETTTE GARANTIE	173 - LES JARDINS DU BLAVET (Armorique Habitat)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	138 661,00	136 132,80	38 ans, 10 mois	Annuelle	Fixe	Fixe	2,103369	Fixe	FIXE	5,466759	F	EURO	170,83	2 628,21																	
Totalx pour les autres emprunts																			18434 465,97	10765 563,12															394 679,73	10 12 63 173

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant Initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (8)			Nature de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
Année	Profil								Taux (3)	Index (4)	(5) Taux actuariel	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			en (8) intérêts	en capital
2011	EP	DETTE GARANTIE	172 - LES JARDINS DU BLAVET(Armorial que Habitat)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	308 782,00	302 057,35	38 ans, 10 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,853093	FIXE	2,850000	F	EURO	4 843,41	4 704,86	
2011	P	DETTE GARANTIE	171 - QUARTIER D'HABITAT DU TALIN (BSH)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	27 397,50	26 627,81	38 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,786397	FIXE	2,050000	F	EURO	0,00	789,70	
2011	EP	DETTE GARANTIE	170 - QUARTIER D'HABITAT DU TALIN (BSH)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	202 602,50	200 033,01	38 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,15738	FIXE	2,050000	F	EURO	3 235,73	2 569,49	
2011	P	DETTE GARANTIE	169 - QUARTIER D'HABITAT DU TALIN (BSH)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	34 562,50	33 538,26	38 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	10,76588	FIXE	2,850000	F	EURO	0,00	1024,24	
2011	EP	DETTE GARANTIE	168 - QUARTIER D'HABITAT DU TALIN (BSH)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	276 437,50	273 866,29	38 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,958864	FIXE	2,850000	F	EURO	6 664,41	2 574,2	
2011	C	DETTE GARANTIE	167 - QUARTIER LES PAPILLONS BLANCS(logis Rue Blaise Pascal)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	35 840,07	34 645,40	14 ans, 3 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	3,208688	FIXE	3,150102	F	EURO	563,70	1 194,88	
2011	P	DETTE GARANTIE	166 - QUARTIER LES PAPILLONS BLANCS (logis Rue Blaise Pascal)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	484 792,10	460 405,34	29 ans, 3 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	3,127399	FIXE	3,072595	F	EURO	7 173,26	4 388,77	
2011	CDC	DETTE GARANTIE	165 - KEROSTIN BRETAGNE SUD HABITAT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	81 898,00	79 878,70	48 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	18,3878	FIXE	6,569064	F	EURO	1915,08	2 017,30	
2011	CDC	DETTE GARANTIE	164 - KEROSTIN BRETAGNE SUD HABITAT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	681 500,00	671 662,91	38 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,408770	FIXE	2,350000	F	EURO	9 616,29	9 637,09	
2011	P	DETTE GARANTIE	163 - KEROSTIN BRETAGNE SUD HABITAT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	88 701,00	86 692,50	48 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	10,82407	FIXE	1,050000	F	EURO	931,36	2 008,51	
2011	CDC	DETTE GARANTIE	162 - KEROSTIN BRETAGNE SUD HABITAT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	665 000,00	672 982,59	38 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	15,78288	FIXE	3,2 9942	F	EURO	5 489,35	12 074,1	
2011	L	DETTE GARANTIE	160 - SA HLM LES AJONCS(11 logis PLUS TRELEAU)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	24 750,00	24 750,00	38 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	2,348320	FIXE	2,350000	O	EURO	0,00	0,00	
2010	CDC	DETTE GARANTIE	159 - LELOGIS BRETON (Les Cles des Vignes)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	272 893,00	269 643,04	38 ans, 10 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,348328	FIXE	2,3 7808	F	EURO	6 412,99	3 348,96	

2010	CDC	UELIE GARANTIE	IRELUN (Le Clos des Vignes (2))	LEPUISEI CONSIGNATIO N	272 893,00	288 543,04	36 ans, 11 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,348328	Fixe	FIXE	2,378008	F	EURO	6 42,98	3 348,96
Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)	Année	Profil	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (6)		Nature de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
										Taux (3)	Index (4)	(5) Taux actuariel	Taux (3)	Index (4)			Niveau de taux	en (8)
2010	P	DETTES GARANTIES	188 - LE LOGIS BRETON (Le Clos des Vignes (2))	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	127 442,00	126 191,06	48 ans, 10 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,348335	Fixe	FIXE	2,378007	F	EURO	2 987,84	850,95
2010	P	DETTES GARANTIES	181 - SA HLM LES AJONCS (logts PLS TRELEAU)	CREDIT AGRICOLE	24 750,00	24 222,26	28 ans, 9 mois	Trimestrielle	Fixe	FD'E	2,950850	Fixe	FIXE	2,865000	F	EURO	720,92	527,75
2009	P	DETTES GARANTIES	165 - SCCV PONTIVY RESIDENCE BEAUVALLON	CREDIT COOPERATIF	329 320,50	312 078,76	27 ans, 8 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	2,461880	Fixe	FIXE	2,440000	F	EURO	7 733,75	7 779,17
2009	C	DETTES GARANTIES	164 - SA HLM LES AJONCS (11 logts TRELEAU)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	240 236,00	233 463,78	47 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	2,169851	Fixe	FIXE	1,850000	F	EURO	4 438,05	6 700,49
2009	P	DETTES GARANTIES	148 - LE LOGIS BRETON (Le Grand Resto)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	143 423,02	138 409,40	47 ans, 10 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,649831	Fixe	FIXE	0,650000	F	EURO	775,06	2 568,69
2009	P	DETTES GARANTIES	147 - LE LOGIS BRETON (Le Grand Resto)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	384 703,98	348 308,27	37 ans, 10 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,549932	Fixe	FIXE	0,550000	F	EURO	1 980,90	8 221,33
2009	C	DETTES GARANTIES	163 - SA HLM LES AJONCS (ZAC DE TALIN)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	134 384,50	125 033,64	37 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	1,848768	Fixe	FIXE	1,850000	F	EURO	2 398,67	4 624,36
2009	C	DETTES GARANTIES	162 - SA HLM LES AJONCS (ZAC DE TALIN)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	161 135,50	139 014,56	27 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,370541	Fixe	FIXE	2,380000	F	EURO	3 451,38	6 001,21
2009	C	DETTES GARANTIES	161 - SA HLM LES AJONCS (ZAC De TALIN)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	44 480,00	41 787,05	47 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,378500	Fixe	FIXE	2,380000	F	EURO	1 026,21	1 331,03
2009	C	DETTES GARANTIES	150 - SA HLM LES AJONCS (Zac De TALIN)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	292 500,00	272 146,79	37 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	1,848768	Fixe	FIXE	1,850000	F	EURO	5 220,93	10 065,40
2009	C	DETTES GARANTIES	149 - SA HLM LES AJONCS (Zac De TALIN)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO N	45 500,00	42 659,94	47 ans, 10 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	1,633731	Fixe	FIXE	1,650000	F	EURO	8 15,17	14 033,37
2009	P	DETTES GARANTIES	169 - LE CLOS DES VIGNES (10logts PSLA) Logis Breton	CREDIT LOCAL DE FRANCE	288 889,75	268 889,71	2 ans	Trimestrielle	Autre	PIB3M	3,57696	Autre	PIB3M	3,52439	F	EURO	5 844,17	53 233,88

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)	Année	Profil	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (6)			Nature de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annulé garantie au cours de l'exercice	
										Taux (3)	Index (4)	Index (4)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			en (8) intérêts	en capital
2008	P		DETTE GARANTIE	Logis Breton 67 - SA HLM LES AJONCS (11 logis PLS TRELEAU)	CREDIT AGRICOLE	263 372,00	257 833,77	47 ans, 1 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	FIXE	3,577509	F	EURO	9 270,69	2 077,02		
2008	P		DETTE GARANTIE	146 - GARANTIE EADM /ZAC TALIN	CREDIT LOCAL DE FRANCE	800 000,00	346 516,00	3 ans, 9 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	FIXE	4,530000	F	EURO	23 189,59	263 502,24		
2006	P		DETTE GARANTIE	144 - GARANTIE C.A.T. LA VIEILLE RIVIERE	CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE	61000,00	41299,34	9 ans, 2 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	FIXE	3,500000	F	EURO	1531,50	3 78,64		
2004	P		DETTE GARANTIE	142 - OGECLA TRINITE DE PONTIVY	CAISSE D'EPARGNE	100 000,00	74 387,09	12 ans, 9 mois	Mensuelle	Fixe	FIXE	FIXE	4,740000	F	EURO	3 832,39	4 116,76		
2003	P		DETTE GARANTIE	140 - GARANTIE 8 LOGEMENTS RUE DE PORLORNON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATION	480 000,00	389 303,56	26 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	FIXE	3,450000	F	EURO	14 082,51	8 885,08		
2002	P		DETTE GARANTIE	BHTRAVAUZ CHATEAU GAILLARD 40	CREDIT LOCAL DE FRANCE	232 000,00	107 395,71	5 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	FIXE	4,869887	F	EURO	5725,70	15 210,37		
2001	P		DETTE GARANTIE	OPHLM AGENCES des Frères Le Gall	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATION	284 898,54	114 847,07	4 ans, 4 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	FIXE	4,206622	F	EURO	5 679,78	20 285,70		
2001	EP		DETTE GARANTIE	RESTRUCTURATION FOYER RUE DE LA BLAISE OPHLM	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATION	1081082,21	641747,47	8 ans, 7 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	FIXE	4,300000	F	EURO	30 064,62	57 428,76		
2001	P		DETTE GARANTIE	141 - GARANTIE LA VIEILLE RIVIERE	CAISSE D'EPARGNE	121999,21	49 627,91	4 ans, 6 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	FIXE	5,400000	F	EURO	2 083,37	8 931,78		
2001	P		DETTE GARANTIE	139 - GARANTIE OPHLM LOGT RUE DES 3 FRERES LE GALL	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATION	92 231,66	75 039,88	21 ans, 1 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	FIXE	4,200000	F	EURO	3 237,86	2 054,48		
1998	EP		DETTE GARANTIE	135 - GARANTIE VELODROME 1	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATION	744 408,55	215 407,68	2 ans, 4 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	FIXE	4,408637	F	EURO	12 067,51	65 232,05		
1996	L		DETTE GARANTIE	134 - GARANTIE VELODROME 2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATION	971 770,04	281 181,35	2 ans, 4 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	FIXE	4,300000	F	EURO	15 782,26	85 180,34		
1998	P		DETTE GARANTIE	131 - GARANTIE CAT LA VIEILLE	CREDIT MUTUEL DE	60 979,61	6 258,03	11 mois	Trimestrielle	Préfixé	TIOP	TIOP	3,893700	I	EURO	328,42	5 056,18		

Année	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (8)			Nature de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
									Taux (3)	Index (4)	(5) Taux actuariel	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			en (8) intérêts	en capital
1998	P	DETTES GARANTIES	81 - GARANTIE CAILLA VIEILLE RIVIERE	CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE	60 676,61	5 288,03	11 mois	Trimestrielle	Préfixé	TIOP	3,995700	TIOP	3,995700	I	EURO	328,42	5 086,18	
1996	P	DETTES GARANTIES	26 - GARANTIE ECOLE CLAUDE MARQUET	CREDIT AGRICOLE	22 867,35	0,00	Terminé	Trimestrielle	Fixe	FIXE	7,200000	FIXE	7,200000	F	EURO	65,68	18 13,48	
1995	EP	DETTES GARANTIES	127 - GARANTIE OPHLM TRAVAUX KEROPERT	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	90 188,39	143 762,40	1 an, 4 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,450845	FIXE	5,638500	F	EURO	13 315,76	67 775,45	
1993	P	DETTES GARANTIES	118 - GARANTIE HLM LES FOYERS	CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE	154 354,83	29 238,16	1 an, 10 mois	Mensuelle	Fixe	FIXE	8,844294	FIXE	9,000000	F	EURO	3 282,28	13 372,92	
1993	P	DETTES GARANTIES	117 - GARANTIE EMPRUNT HLM LES FOYERS	CREDIT AGRICOLE	154 354,83	31 166,42	2 ans	Mensuelle	Fixe	FIXE	8,531622	FIXE	8,000000	F	EURO	3 373,25	13 054,47	
1993	EP	DETTES GARANTIES	119 - GARANTIE OPHLM TRAVAUX CITE DU PLESSIS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	173 486,98	0,00	Terminé	Annuelle	Fixe	FIXE	4,832941	FIXE	4,649700	F	EURO	1 898,98	13 589,06	
1992	EP	DETTES GARANTIES	107 - GARANTIE FOYER D'ARMOR RACHAT DE SOCIETE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	62 609,66	26 754,49	10 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	6,008924	FIXE	7,482200	F	EURO	2 351,42	1 907,52	
1991	EP	DETTES GARANTIES	109 - GARANTIE OPHLM COUR TALMON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	269 637,18	194 696,99	15 ans, 4 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,174509	FIXE	4,896300	F	EURO	9 390,23	8 744,32	
1990	EP	DETTES GARANTIES	103 - GARANTIE CCAS LOGEMENTS D'ACCUEIL	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	28 386,10	14 527,16	9 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	5,789063	FIXE	7,917800	F	EURO	1 267,10	1 061,58	
1990	EP	DETTES GARANTIES	110 - GARANTIE OPHLM LOGTELE BORGNE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	44 382,66	11 651,75	3 ans, 8 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,604578	FIXE	11,177800	F	EURO	1 611,82	2 568,31	
1989	EP	DETTES GARANTIES	109 - GARANTIE SAHLM 14 LOGTS A CHERBOURG	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	58 157,51	18 812,66	5 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,261025	FIXE	3,800000	F	EURO	8 222,23	27 561,84	
1989	EP	DETTES GARANTIES	100 - GARANTIE OPHLM FOYER LOGT RUE NATIONALE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2623 632,34	1 662 793,27	14 ans, 1 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,967177	FIXE	6,284400	F	EURO	108 064,22	71 091,08	
1987	EP	DETTES GARANTIES	107 - GARANTIE OPHLM LOGTS CITE PASTEUR	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	484 482,98	287 320,63	12 ans, 1 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,858662	FIXE	4,862800	F	EURO	14 677,27	13 272,58	

Année	Profil	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (6)			Nature de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
										Taux (3)	Index (4)	(5) Taux actuariel	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			en (8)	Intérêts en capital
1976	EP	1976	DETTES GARANTIES	CONSTRUCTIO N 20 LOGTS KEROPERT II	HLM	1402,53	285,87	4 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	2,677030	Fixe	FIXE	2,950000	F	EURO	9,87	52,36
1976	EP	1976	DETTES GARANTIES	CONSTRUCTIO N DE 32 LOGTS HLM A	HLM	1387,29	231,17	3 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,467252	Fixe	FIXE	2,950000	F	EURO	8,40	53,71
1976	P	1976	DETTES GARANTIES	CONSTRUCTIO N DE 32 HLM O A KEROPERT	HLM	14 330,21	2 280,66	3 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,482465	Fixe	FIXE	2,800000	F	EURO	73,18	634,47
Page 6																			
1976	P	1976	DETTES GARANTIES	CONSTRUCTIO N DE 32 HLM O A KEROPERT	HLM	2 460,02	546,82	8 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,866848	Fixe	FIXE	1,000000	F	EURO	6,04	57,78
1975	P	1975	DETTES GARANTIES	GARANTIE OPHLM POUR 30 LOGTS A CALERMA	HLM	453 657,79	60 646,60	2 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,788762	Fixe	FIXE	3,350000	F	EURO	2 664,10	18 806,87
1975	P	1975	DETTES GARANTIES	CONSTRUCTION 20 logts Keropert II	HLM	167 953,08	7 298,90	3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,770744	Fixe	FIXE	2,945100	F	EURO	424,80	7 094,49
1974	P	1974	DETTES GARANTIES	CONSTRUCTIO N DE 20 LOGTS KEROPERT II	HLM	21723,96	1648,74	1 an, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,688801	Fixe	FIXE	2,950000	F	EURO	80,82	884,84
1974	P	1974	DETTES GARANTIES	OPHLM 11 LOGTS FONCTIONNAIR	HLM	30 779,46	2 637,75	1 an, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,469743	Fixe	FIXE	2,950000	F	EURO	15,07	1282,90
1974	P	1974	DETTES GARANTIES	OPHLM 68 LOGTS VELODROME	HLM	70 904,04	6 078,40	1 an, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,466841	Fixe	FIXE	2,950000	F	EURO	265,08	2 809,23
1974	P	1974	DETTES GARANTIES	GARANTIE OPHLM 40 LOGTS	HLM	9 284,15	795,89	1 an, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,938828	Fixe	FIXE	2,950000	F	EURO	34,72	380,92
1974	EP	1974	DETTES GARANTIES	CONSTRUCTIO N DE 32 LOGTS A KEROPERT	HLM	46 740,87	4 005,60	1 an, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,456957	Fixe	FIXE	2,950000	F	EURO	174,74	197,80
1973	EP	1973	DETTES GARANTIES	CONSTRUCTIO N 32 LOGTS HLM KEROPERT	HLM	4 177,10	562,46	1 an	Annuelle	Fixe	FIXE	5,720566	Fixe	FIXE	6,800000	F	EURO	55,57	254,82
1972	EP	1972	DETTES GARANTIES	CONSTRUCTIO N 32 LOGT HLM	HLM	238 811,99	0,00	Terminé	Annuelle	Fixe	FIXE	2,463490	Fixe	FIXE	3,018400	F	EURO	343,06	10 378,30

IV- ANNEXES

B1.6

B1.6 Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions

Date	N° Bordereau	N° Mandat	Ecriture	Créancier	Imputation	Montant T.T.C
07/07/2011	169,00	2 867,00	SUBVENTION 2011	4787 AMICALE EMPLOYES COMMUNAUX	65748 020	15 000,00
22/11/2011	295,00	4 962,00	COTISATION ANNUELLE 2012	4787 AMICALE EMPLOYES COMMUNAUX	65748 020	2 632,00
11/07/2011	173,00	2 950,00	SUBVENTION 2011	4986 ASS D'AMPS DAR SKOL	65748 020	600,00
11/07/2011	173,00	2 954,00	SUBVENTION 2011	5074 ASS PETITE PLANETE	65748 020	305,00
11/07/2011	173,00	2 953,00	SUBVENTION 2011	5088 ASS PONTIVY JEUNESSE	65748 020	550,00
11/07/2011	173,00	2 952,00	SUBVENTION 2011	8315 PREVENTION ROUTIERE	65748 020	95,00
11/07/2011	173,00	2 955,00	SUBVENTION 2011	8619 SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE	65748 020	340,00
11/07/2011	173,00	2 951,00	SUBVENTION 2011	9016 UDDEN 56	65748 020	70,00
27/01/2011	22,00	400,00	SUBVENTION DEVELOPPEMENT ACTIVITE	10445 UFC QUE CHOISIR	65748 020	250,00
27/05/2011	135,00	2 294,00	SUBVENTION FETE DE LA BRETAGNE 2011	4994 ASS ECHANGES CULTURELS	65748 024	900,00
25/05/2011	132,00	2 222,00	SUBVENTION APERO MUSICAL 2011	5034 ASS LE PAS SAGE	65748 024	150,00
11/07/2011	173,00	2 965,00	SUBVENTION ANIMATIONS 14/07/2011	5073 ASS LA PETANQUE PONTIVYENNE	65748 024	950,00
27/05/2011	135,00	2 293,00	SUBVENTION FETE DE LA BRETAGNE 2011	7073 KERLENN PONDY	65748 024	900,00
				DIVERS		
27/05/2011	135,00	2 292,00	SUBVENTION CONCOURS 2011	4978 CTE DE LIAISON DU CONCOURS	Total 65748 020	22 742,00
27/05/2011	135,00	2 285,00	SUBVENTION 2011	6509 FNACA	65748 024	150,00
27/05/2011	135,00	2 290,00	SUBVENTION CONGRES DEPARTEMENTAL 2011	6509 FNACA	65748 024	100,00
27/05/2011	135,00	2 286,00	SUBVENTION 2011	7853 MEDAILLES MILITAIRES	65748 024	500,00
27/05/2011	135,00	2 287,00	SUBVENTION 2011	9019 UFAC	65748 024	100,00
27/05/2011	135,00	2 289,00	SUBVENTION 2011	9026 UNADIF	65748 024	100,00
27/05/2011	135,00	2 291,00	SUBVENTION CONGRES DEPARTEMENTAL 2011	9026 UNADIF	65748 024	100,00
27/05/2011	135,00	2 288,00	SUBVENTION 2011	9028 UNC / AFN PONTIVY	65748 024	200,00
				DEVOIR DE MEMOIRE		
08/12/2011	314,00	5 269,00	SOLDE SUBV. REHABILITATION FORAGES	5992 CTE PONTIVY-OUELESSEBOUGOU	Total 65748 024	1 350,00
14/04/2011	88,00	1 567,00	REVERST. PARTICIP. AGENCE DE L'EAU. REHAB. FORAGES	5992 CTE PONTIVY-OUELESSEBOUGOU	65748 04	18 750,00
14/06/2011	145,00	2 475,00	SUBVENTION WESSELING DU 8 AU 15/04	7753 LYCEE SAINT IVY	65748 04	43 750,00
				JUMELAGE		
11/07/2011	174,00	2 986,00	SUBVENTION 2011	4789 AMICALE DES SAPEURS POMPIERS	Total 65748 04	64 019,20
11/07/2011	174,00	2 987,00	SUBVENTION 2011 PUPILLES ORPHELINS	9007 U D SAPEURS POMPIER 56	65748 113	4 390,00
				SERVICE INCENDIE		
03/08/2011	192,00	3 275,00	SUBV. PROJET GRAINE/PLANTE	6127 ECOLE DIWAN	Total 65748 113	1 500,00
03/08/2011	192,00	3 273,00	PARTICIP. PROJET CIRQUE	6198 ECOLE ALBERT CAMUS	65748 20	97,30
24/11/2011	297,00	4 984,00	SUBV. PRATIQUE DES ARTS	6202 ECOLE PAUL LANGEVIN	65748 20	1 000,00
03/08/2011	192,00	3 274,00	SUBV. RELAIS PONEY - ND DE JOIE	8039 OGECL LA TRINITE DE PONTIVY	65748 20	850,00
16/11/2011	288,00	4 833,00	ST JOSEPH LE CHATEAU	8039 OGECL LA TRINITE DE PONTIVY	65748 20	500,00
18/11/2011	292,00	4 909,00	SUBV. FERME ITINERANTE	9828 ECOLE MARCEL COLLET MATERNELLE	65748 20	300,00
18/08/2011	210,00	3 586,00	SUBV. PROJET CITOYEN	10729 ECOLE CLAUDE MARQUET APEL	65748 20	600,00
				ECOLEES	Total 65748 20	3 847,30

27/04/2011	102,00	1 172,00	CONTRAT D'ASSOCIATION 2011 - VERST AVRIL	6127 ECOLE DIWAN	65748 212	4 875,55
14/06/2011	145,00	2 464,00	CONTRAT D'ASSOCIATION - VERST JUIN 2011	6127 ECOLE DIWAN	65748 212	4 875,55
03/10/2011	250,00	4 180,00	CONTRAT D'ASSOCIATION - VERST OCTOBRE 2011	6127 ECOLE DIWAN	65748 212	4 875,55
16/11/2011	288,00	4 831,00	SUBV. PROJETS INNOVANTS 2011	6127 ECOLE DIWAN	65748 212	500,00
27/04/2011	102,00	1 771,00	CONTRAT D'ASSOCIATION - 2011 - VERST AVRIL	8039 OGECLA TRINITE DE PONTIVY	65748 212	65 828,38
27/04/2011	102,00	1 771,00	CONTRAT D'ASSOCIATION - 2011 - VERST AVRIL	8039 OGECLA TRINITE DE PONTIVY	65748 212	22 149,16
27/04/2011	102,00	1 771,00	CONTRAT D'ASSOCIATION - 2011 - VERST AVRIL	8039 OGECLA TRINITE DE PONTIVY	65748 212	22 245,91
14/06/2011	145,00	2 463,00	LE CHATEAU - VERST JUIN 2011	8039 OGECLA TRINITE DE PONTIVY	65748 212	65 828,38
14/06/2011	145,00	2 463,00	C. MARQUET - VERST JUIN 2011	8039 OGECLA TRINITE DE PONTIVY	65748 212	22 149,16
14/06/2011	145,00	2 463,00	ND DE JOIE - VERST JUIN 2011	8039 OGECLA TRINITE DE PONTIVY	65748 212	22 245,91
14/06/2011	145,00	2 476,00	SUBV. ANGLETERRE 18 AU 23/05	8039 OGECLA TRINITE DE PONTIVY	65748 212	1 134,00
03/10/2011	250,00	4 179,00	LE CHATEAU - OCTOBRE 2011	8039 OGECLA TRINITE DE PONTIVY	65748 212	65 828,38
03/10/2011	250,00	4 179,00	C. MARQUET - OCTOBRE 2011	8039 OGECLA TRINITE DE PONTIVY	65748 212	22 149,16
03/10/2011	250,00	4 179,00	ND DE JOIE - OCTOBRE 2011	8039 OGECLA TRINITE DE PONTIVY	65748 212	22 245,91
16/11/2011	288,00	4 830,00	ST JOSEPH LE CHATEAU	8039 OGECLA TRINITE DE PONTIVY	65748 212	1 600,00
16/11/2011	288,00	4 830,00	ND DE JOIE	8039 OGECLA TRINITE DE PONTIVY	65748 212	1 600,00
16/11/2011	288,00	4 830,00	C. MARQUET	8039 OGECLA TRINITE DE PONTIVY	65748 212	681,00
				CONTRAT OGECL	Total 65748 212	350 812,00
14/10/2011	264,00	4 398,00	SUBVENTION 2011	3979 RADIO BRO GWENED	65748 30	6 763,00
08/08/2011	194,00	3 290,00	SUBVENTION 2011	4936 ASS DES AMIS DE STIVAL	65748 30	687,00
29/04/2011	194,00	1 800,00	SUBVENTION INSTRUMENTS 2011	4937 AMISEP ASSOCIATION	65748 30	800,00
08/08/2011	194,00	3 287,00	SUBVENTION 2011	4942 ASS PONTIVYENNE ARTS PLASTIQUE	65748 30	5 723,00
08/08/2011	194,00	3 286,00	SUBVENTION 2011	4951 ASS ARTS & COLLECTIONS	65748 30	417,00
11/07/2011	173,00	2 958,00	SUBVENTION 2011	4954 ASS ASTRONOMES AMATEURS ARMORI	65748 30	200,00
11/07/2011	173,00	2 957,00	SUBVENTION 2011	4983 ASS CREATIF	65748 30	317,00
08/08/2011	194,00	3 295,00	SUBVENTION 2011	4994 ASS ECHANGES CULTURELS	65748 30	313,00
29/04/2011	104,00	1 799,00	SUBVENTION EDITION 2011	5020 ASS KAN AR BOBL	65748 30	500,00
27/09/2011	246,00	4 090,00	SUBV. KAB 2011 - REGUL	5020 ASS KAN AR BOBL	65748 30	1 000,00
11/07/2011	173,00	2 959,00	SUBVENTION 2011	5051 ASS LUDOTHEQUE	65748 30	6 265,00
08/08/2011	194,00	3 300,00	SUBVENTION 2011	5052 ASS LUNE ET L'AUTRE	65748 30	1 353,00
08/08/2011	194,00	3 301,00	SUBVENTION 2011	5056 ASS MAUDERN JAZZ	65748 30	318,00
08/08/2011	194,00	3 302,00	SUBVENTION 2011	5060 ASS MUSIQUES A CORPS ET CHOEUR	65748 30	3 213,00
08/08/2011	194,00	3 304,00	SUBVENTION 2011	5080 ASS PONDII MOUVEMENT	65748 30	318,00
11/07/2011	173,00	2 956,00	SUBVENTION 2011	5081 ASS PONDII TRICOT	65748 30	92,00
08/08/2011	194,00	3 305,00	SUBVENTION 2011	5082 ASS PONTIVY COUNTRY	65748 30	318,00
14/10/2011	264,00	4 403,00	SUBV FESTIVAL 2011	5087 ASS PONTIVY AUDIOVISUEL	65748 30	4 700,00
27/05/2011	135,00	2 295,00	SUBVENTION MAYFEST 2011	5134 ASS WEST COUNTRY DANCERS	65748 30	1 000,00
08/08/2011	194,00	3 307,00	SUBVENTION 2011	5134 ASS WEST COUNTRY DANCERS	65748 30	318,00
08/08/2011	194,00	3 288,00	SUBVENTION 2011	5644 CENTRE DE DANSE PONTIVY	65748 30	318,00
08/08/2011	194,00	3 308,00	SUBVENTION 2011	5685 UNION LOCALE CGT	65748 30	167,00
08/08/2011	194,00	3 284,00	SUBVENTION CONCOURS JEUNES AUTEURS 2011	5975 CENTRE RESSOURCE IMAGE SON	65748 30	1 500,00
08/08/2011	194,00	3 294,00	SUBVENTION 2011	5975 CENTRE RESSOURCE IMAGE SON	65748 30	3 278,00
08/08/2011	194,00	3 289,00	SUBVENTION 2011	5991 CTE PONTIVY TAVISTOCK	65748 30	687,00
08/08/2011	194,00	3 293,00	SUBVENTION 2011	5992 CTE PONTIVY-OUELESBOUGOU	65748 30	687,00

08/08/2011	194,00	3 309,00	SUBVENTION 2011	6512 FORCE OUVRIERE	65748 30	167,00
08/08/2011	194,00	3 303,00	SUBVENTION 2011	6816 HARMONIE MUNICIPALE PONTIVY	65748 30	1 160,00
08/08/2011	194,00	3 298,00	SUBVENTION 2011	7073 KERLENN PONTI	65748 30	6 426,00
14/10/2011	264,00	4 399,00	SUBV. DEPLACEMENT CANARIES 07/2011	7073 KERLENN PONTI	65748 30	1 883,00
14/10/2011	264,00	4 400,00	SUBV ECHANGE SAFAR ZANZIBAR	7073 KERLENN PONTI	65748 30	600,00
14/10/2011	264,00	4 401,00	SUBV REALISATION CD	7073 KERLENN PONTI	65748 30	1 000,00
08/08/2011	194,00	3 299,00	SUBVENTION 2011	7476 ASS LE RIDEAU STIVALIEN	65748 30	187,00
08/08/2011	194,00	3 291,00	SUBVENTION 2011	8458 CLUB RETRAITES PONTIVY	65748 30	490,00
08/08/2011	194,00	3 292,00	SUBVENTION 2011	8459 CLUB RETRAITES STIVAL	65748 30	177,00
08/08/2011	194,00	3 306,00	SUBVENTION 2011	9039 UNIVERSITE TEMPS LIBRE	65748 30	2 185,00
29/04/2011	104,00	1 801,00	SUBVENTION REALISATION CD	9514 ASS KALONEU DERV BRO PONTI	65748 30	700,00
08/08/2011	194,00	3 297,00	SUBVENTION 2011	9514 ASS KALONEU DERV BRO PONTI	65748 30	313,00
24/01/2011	13,00	267,00	F.10.003/31.12.10	9694 UNION TECHNIQ SOUTIEN SCOL.PY	65748 30	1 700,00
12/04/2011	85,00	1 521,00	2EME TRIM 2010/2011	9694 UNION TECHNIQ SOUTIEN SCOL.PY	65748 30	1 800,00
03/10/2011	250,00	4 173,00	FRB 11/002 DU 21/09/2011 3EME TRIM 2010/2011	9694 UNION TECHNIQ SOUTIEN SCOL.PY	65748 30	1 800,00
12/12/2011	318,00	5 340,00	F.11.003/07.12.11	9694 UNION TECHNIQ SOUTIEN SCOL.PY	65748 30	1 700,00
08/08/2011	194,00	3 296,00	SUBVENTION 2011	9694 UNION TECHNIQ SOUTIEN SCOL.PY	65748 30	167,00
27/06/2011	158,00	2 662,00	SUBV. FESTIVAL SEPT.2011	9958 ASS FRANCE BENEVOLAT	65748 30	2 400,00
20/09/2011	239,00	3 957,00	SUBVENTION 2011	10676 ASS LES ARTS SOUTIEN	65748 30	209,00
				10765 ASS TERRE ET MER PONTI	65748 30	
				CULTURE	Total 65748 30	66 316,00
27/09/2011	246,00	4 062,00	SUBVENTION FESTIVAL 2011	4994 ASS ECHANGES CULTURELS	65748 312	3 700,00
08/08/2011	194,00	3 285,00	CONVENTION 2011	5750 CIE GILSCHAMBER - ASS TANZ	65748 312	2 500,00
14/10/2011	264,00	4 402,00	SUBV. CREATION SPECTACLE ET ANIMATION THEATRE	10102 ASS LES ARTS PAISIBLES	65748 312	7 500,00
				CULTURE	Total 65748 312	13 700,00
02/08/2011	190,00	3 218,00	SUBVENTION 2011	4930 ASS AMIS DE LA HOUSSAYE (LES)	65748 324	612,00
02/08/2011	190,00	3 219,00	SUBVENTION 2011	4934 ASS DES AMIS DE PONTIVY	65748 324	1 273,00
02/08/2011	190,00	3 220,00	SUBVENTION 2011 CHRONIQUE	4934 ASS DES AMIS DE PONTIVY	65748 324	3 485,00
				PATRIMOINE	Total 65748 324	5 370,00
12/07/2011	176,00	3 026,00	SUBVENTION 2011	4755 AIKIDO CLUB PONTIVY	65748 40	429,00
12/07/2011	176,00	3 027,00	SUBVENTION 2011	4785 AMICALE CYCLOTOURISTE PONTIVY	65748 40	402,00
11/07/2011	173,00	2 964,00	SUBVENTION 2011	4945 ASS ARCHERS DE PONTIVY	65748 40	500,00
03/10/2011	250,00	4 178,00	SUBVENTION 2011	4945 ASS ARCHERS DE PONTIVY	65748 40	2 464,00
12/07/2011	176,00	3 028,00	SUBVENTION 2011	4965 ASS LA BOULE PONTIVIENNE	65748 40	867,00
11/07/2011	173,00	2 961,00	SUBVENTION CONCOURS PRO-ELITE 2011	4998 ASS EQUI PONTI	65748 40	3 050,00
12/07/2011	176,00	3 034,00	SUBVENTION 2011	5023 ASS KYUODO	65748 40	203,00
11/07/2011	173,00	2 963,00	SUBVENTION PRIX A. GUILLOU 2011	5073 ASS LA PETANQUE PONTIVIENNE	65748 40	250,00
02/08/2011	190,00	3 224,00	SUBVENTION 2011	5073 ASS LA PETANQUE PONTIVIENNE	65748 40	1 690,00
12/07/2011	176,00	3 036,00	SUBVENTION 2011	5089 ASS RANDONNEURS PONTIVIENS	65748 40	238,00
12/07/2011	176,00	3 029,00	SUBVENTION 2011	5104 ASS SKOL GOUREN PONTI	65748 40	544,00
12/07/2011	176,00	3 040,00	SUBVENTION 2011	5111 ASS SPORTS LOISIRS	65748 40	562,00
12/07/2011	176,00	3 041,00	SUBVENTION 2011	5117 ASS TEMPO	65748 40	1 294,00
12/07/2011	176,00	3 043,00	SUBVENTION 2011	5119 ASS TIR BOURNAZEL	65748 40	920,00
17/08/2011	208,00	3 551,00	SUBVENTION 2011	5727 CHMP (CLUB HALTEROPHILIE MUSC)	65748 40	2 643,00
12/09/2011	228,00	3 826,00	SUBVENTION 2011	5786 CANOE KAYAK CLUB PONTIVIEN	65748 40	7 055,00

31/08/2011	217,00	3 713,00	SUBVENTION 2011	6361 ENTENTE MORBIHAN SPORT SCOLAI	65748 40	1 160,00
02/08/2011	190,00	3 221,00	SUBVENTION 2011	6386 ESPOIR NAUTIQUE PONTIVYEN	65748 40	4 416,00
12/07/2011	176,00	3 030,00	SUBVENTION 2011	6700 ASS G P E	65748 40	473,00
31/08/2011	217,00	3 714,00	SUBVENTION 2011	6732 GSI ATHLETISME	65748 40	4 517,00
12/07/2011	176,00	3 031,00	SUBVENTION 2011	6733 GSI FOOTBALL M. LE MESTRE	65748 40	35 163,00
02/08/2011	190,00	3 222,00	SUBVENTION 2011	6734 GSI GYMNASTIQUE	65748 40	3 984,00
02/08/2011	190,00	3 223,00	SUBVENTION 2011	6736 PONTIVY VOLLEY BALL	65748 40	1 594,00
12/07/2011	176,00	3 032,00	SUBVENTION 2011	6722 ASS SPORTIVE TRELEAU - IME	65748 40	618,00
12/07/2011	176,00	3 033,00	SUBVENTION 2011	7049 JUDO-CLUB PONTIVY	65748 40	615,00
17/08/2011	208,00	3 552,00	SUBVENTION 2011	7058 ASS PONTIVY KARATE SHOTO JKA	65748 40	1 765,00
29/04/2011	104,00	1 809,00	SUBVENTION 2011 PTMS KERIO	8059 OMS PONTIVY	65748 40	2 500,00
29/04/2011	104,00	1 812,00	SUBVENTION MANIFESTATIONS PONCTUELLES 2011	8059 OMS PONTIVY	65748 40	1 500,00
12/07/2011	176,00	3 035,00	SUBVENTION 2011	8059 OMS PONTIVY	65748 40	2 439,00
12/07/2011	176,00	3 039,00	SUBVENTION 2011 - ASS SPORTIVES SCOL.	8059 OMS PONTIVY	65748 40	7 598,00
11/07/2011	173,00	2 962,00	SUBVENTION CONCOURS 2011	8230 ECURIE DES AJONCS	65748 40	750,00
17/08/2011	208,00	3 550,00	SUBVENTION 2011	8230 ECURIE DES AJONCS	65748 40	2 686,00
12/09/2011	228,00	3 827,00	SUBVENTION 2011	8271 PONDIAQUA SUB	65748 40	2 532,00
02/08/2011	190,00	3 225,00	SUBVENTION 2011	8288 PHBC M. PICHON CHRISTOPHE	65748 40	5 289,00
29/04/2011	104,00	1 810,00	SUBVENTION DUATHLON 2011	8291 PONTIVY TRIATHLON	65748 40	500,00
02/08/2011	190,00	3 227,00	SUBVENTION 2011	8291 PONTIVY TRIATHLON	65748 40	1 630,00
07/09/2011	222,00	3 771,00	SUBVENTION 2011	8482 RLP ATHLETISME	65748 40	4 194,00
12/07/2011	176,00	3 037,00	SUBVENTION 2011	8483 RLP BADMINTON	65748 40	1 872,00
02/08/2011	190,00	3 226,00	SUBVENTION 2011	8484 RLP BASKET	65748 40	3 085,00
12/07/2011	176,00	3 038,00	SUBVENTION 2011	8533 RUGBY CLUB PONTIVYEN	65748 40	4 138,00
29/04/2011	104,00	1 813,00	SUBVENTION TOURNOI 2011	8815 STADE PONTIVYEN	65748 40	1 000,00
11/07/2011	173,00	2 960,00	SUBVENTION 90ANS DU CLUB	8815 STADE PONTIVYEN	65748 40	1 000,00
02/09/2011	219,00	3 740,00	SUBVENTION 2011	8815 STADE PONTIVYEN	65748 40	15 165,00
12/07/2011	176,00	3 042,00	SUBVENTION 2011	8897 TENNIS CLUB PONTIVYEN	65748 40	5 525,00
29/04/2011	104,00	1 811,00	SUBVENTION PRIX VILLE 2011	9084 VELOCE CLUB PONTIVYEN	65748 40	500,00
12/07/2011	176,00	3 044,00	SUBVENTION 2011	9084 VELOCE CLUB PONTIVYEN	65748 40	22 148,00
29/04/2011	104,00	1 814,00	SUBVENTION CHAMP. FUTSAL 2011	10616 U.N.S.S - DSD 56	65748 40	1 000,00
				SPORTS	Total 65748 40	164 487,00
11/07/2011	173,00	2 948,00	SUBVENTION 2011	5889 CONF NATIONALE DU LOGEMENT	65748 70	250,00
11/07/2011	173,00	2 949,00	SUBVENTION 2011	5890 CONF SYNDICALE DES FAMILLES	65748 70	250,00
11/07/2011	173,00	2 947,00	SUBVENTION 2011	10445 UFC QUE CHOISIR	65748 70	250,00
17/01/2011	5,00	103,00	SUBVENTION PASS FONCIER	10487 VERTOT SANDRINE	65748 70	3 000,00
27/01/2011	22,00	401,00	SUBVENTION PASS FONCIER	10518 POILEUX MICHEL	65748 70	4 000,00
				LOGEMENT	Total 65748 70	7 750,00
11/07/2011	174,00	2 966,00	SUBVENTION 2011	5444 BRETAGNE VIVANTE SEPNB	65748 830	160,00
11/07/2011	174,00	2 969,00	SUBVENTION 2011	6195 EAU ET RIVIERES	65748 830	160,00
11/07/2011	174,00	2 968,00	SUBVENTION 2011	6701 GPEA REGION PONTIVY	65748 830	160,00
11/07/2011	174,00	2 967,00	SUBVENTION 2011	8192 PEUPLES FORETS PRIMAIRES	65748 830	160,00
				ENVIRONNEMENT	Total 65748 830	640,00
				Total	Total	705 573,50

IV – ANNEXE	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2011	C1

C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2011

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EFFECTIFS BUDGETAIRES	EFFECTIFS POURVUS	Dont : TEMPS NON COMPLET
Directeur général des services	A	1	1	
Total		1	1	
FILIERES ADMINISTRATIVE				
①				
Directeur	A	1	1	
Attaché principal	A	1	1	
Attaché	A	3	3	
Rédacteur Chef	B	2	2	
Rédacteur Principal	B	2	2	
Rédacteur	B	3	3	
Adjoint adm principal de 1ère cl	C	4	4	
Adjoint adm principal de 2ème cl	C	7	7	
Adjoint adm de 1ère cl	C	5,70	5,70	0,70
Adjoint adm de 2ème cl	C	7	6,5	2 x 0,5
Total		35,70	35,20	1,70
TECHNIQUE ②				
Ingénieur	A	1	1	
Technicien Principal 1ère cl	B	2	2	
Technicien Principal 2ème cl	B	2	2	
Technicien	B	2	2	
Agent de maîtrise principal	C	6	6	
Agent de maîtrise	C	2	2	
Adjoint tech principal de 1ère cl	C	12	11	
Adjoint tech principal de 2ème cl	C	10	10	
Adjoint tech de 1ère cl	C	29	29	
Adjoint tech de 2ème cl	C	43,60	42,60	4 x 0,5 + 2 x 0,8
Total		109,60	107,60	3,60
SOCIALE ③				
ATSEM principal de 2ème cl	C	1	0	
ATSEM de 1ère cl	C	11	10	
Agent social de 2ème cl	C	1	1	
Total		13,00	11,00	
MEDICO-SOCIALE ④				
MEDICO-TECHNIQUE ⑤				
SPORTIVE ⑥				
CULTURELLE ⑦				

Attaché de conservation	A	1	1	
Bibliothécaire	A	1	1	
Assistant qualifié de conservat° hors	B	1	1	
Assistant qualifié de conservat° 1ère	B	1	1	
Assistant qualifié de conservat° 2ème	B	2	2	
Assistant de conservat° 2ème cl	B	1	0	
Adjoint du patrimoine 1ère cl	C	2	2	
Total		9	8	
ANIMATION ②				
Animateur	B	1,00	1,00	
Adjoint d'animat° 1ère cl	C	2	2	
Adjoint d'animat° 2ème cl	C	0,80	0,80	0,80
Total		3,80	3,80	0,80
POLICE MUNICIPALE ③				
Chef de service de police principal de 2ème classe	B	1	1	
Brigadier chef principal	C	1	1	
Gardien	C	2	2	
Total		4,00	4,00	
EMPLOIS NON CITES ④				
Chargé de mission Agenda 21	A	0,90	0,90	0,90
Adjoint adm 2ème cl	C	1	1	
Total		1,90	1,90	0,90
TOTAL GENERAL (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)		178,00	172,50	7,00

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	C1.2

C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
Doré-Lucas Marie Madeleine Peresse yves Rouillard Nicole Pédrono Elisabeth Doré-Lucas Marie Madeleine	Décentralisation ou recentralisation :quelle réforme de l'organisation en France? Tout savoir sur le budget Tout savoir sur le budget Fête/Espaces Publics Prendre la parole en public

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

